[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «04» октября 2006 г.

        № 939

О городской акции

«Молодежь за здоровый образ жизни».

На основании Постановления КМ ЧР от 31.01.2005г. № 15 и во исполнение письма Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 27.09.2006г. №05/07-3873
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в октябре-ноябре текущего года городскую акцию «Молодежь за здоровый образ жизни»

2.Утвердить:

- состав оргкомитета по проведению городской акции «Молодежь за здоровый образ жизни» (Приложение № 1),

-план основных мероприятий, проводимых в г. Алатыре в рамках республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни» (Приложение №2).
3. Ответственность за организацию и проведение акции возложить на Болдакова Ю.А., ведущего специалиста управления образования и молодежной политики администрации г. Алатыря.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Ежову Т.Б., первого заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам.

Глава города   Алатыря                                                               М.В.Марискин

Самойлов

2-02-25

Приложение №2 к постановлению главы города Алатыря от

«___» ______2006г. №__

П Л А Н

основных мероприятий, проводимых в г.Алатырь в рамках республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни» с 1 октября по 30 ноября 2006г.

	№
	Мероприятия
	Сроки
	  Ответственные

	1.
	Организовать:

	1.1.
	В спортивных клубах и досуговых центрах ДЮСШ проведение бесед с детьми и подростками о профилактике наркомании
	В период проведения акции
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, отдел здравоохранения

	1.2.
	Круглый стол «Подумай о своем здоровье сегодня»
	10 ноября 2006 г.
	Отдел здравоохранения, управление образования и молодежной политики

	1.3.
	Встречи представителей ГОВД, наркологов в учебных заведениях города
	В период проведения акции
	ГОВД, отдел здравоохранения, управление образования и молодежной политики

	2.
	Публиковать в городских СМИ материалы о проблемах наркомании среди населения
	В период проведения акции
	ГОВД, отдел здравоохранения, отдел по физической культуре, спорту и туризму, УО и МП, отдел культуры и по делам национальностей.

	2.1.
	Пропагандировать здорового образа жизни в средствах массовой информации и ГУП «Алатырский издательский дом»
	В период проведения акции
	Отдел информатизации и связи, ГУП «Алатырский издательский дом»

	3.
	Провести:

	3.1.
	Уроки здоровья во всех образовательных учреждениях
	02 октября 2006г.
	Администрация образовательных учреждений

	3.2.
	Обучающий семинар заместителей директоров по воспитательной работе с приглашением республиканских специалистов по профилактической работе
	19 ноября 2006 г.
	Отдел здравоохранения, управление образования и молодежной политики

	3.3.
	Городской рейд с участием представителей ГОВД, отдела здравоохранения, управления образования и молодежной политики, отдела культуры и по делам национальностей, архивного дела, управления труда, социальной и демографической политики в местах массового пребывания несовершеннолетних
	28 октября 2006г.
	Управление образования и молодежной политики

	3.4.
	Проведение рейдов по учреждениям образования
	Еженедельно
	ГОВД

	3.5.
	Проведение дней профилактики, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в микрорайонах города
	Еженедельно, пятница
	КДН и ЗП при администрации г.Алатыря

	3.7.
	Участие в республиканском конкурсе «Лучшая семья»
	Ноябрь 2006 г.
	Управление труда, социальной и демографической политики

	3.8.
	Городской конкурс плакатов и рисунков «Молодежь за здоровый образ жизни»
	Октябрь-ноябрь 2006г.
	Управление образования и молодежной политики

	3.9.
	Городской конкурс агитбригад «Молодежь против наркотиков»
	21 – 23 ноября 2006 г.
	Управление образования и молодежной политики

	3.10.
	«Табак и верзилу сведет в могилу» - театрализованная программа
	16.11.2006 г.
	Отдел культуры и по делам национальностей, архивного дела

	3.12.
	Тематические дискотеки
	Ноябрь 2006 г.
	Управление образования и молодежной политики, отдел культуры и по делам национальностей, архивного дела

	3.13.
	Товарищеская игра по футболу  между объединенной командой  городской администрации и депутатов городского Собрания депутатов с молодежной командой «Волга»
	06 октября .2006г.
	Стадион «Спутник»

	3.13.
	Товарищеские встречи по футболу между командами  городского молодежного Совета и дворовыми объединениями микрорайонов города
	Ноябрь 2006г.
	Стадион «Спутник»

	3.13.
	Турнир по мини – футболу в зале среди  учащихся общеобразовательных и среднеспециальных учебных заведений
	Октябрь – ноябрь 2006 г.
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму

	3.14.
	Турнир по баскетболу в зале среди  учащихся общеобразовательных и среднеспециальных учебных заведений
	Октябрь – ноябрь 2006 г.
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму

	3.15.
	Мини – спартакиада среди подростков, состоящих на учете КДН и ПДН, по спортивным видам
	27 октября 2006 г.
	Управление образования и молодежной политики

	3.16.
	Спортивные встречи по футболу среди подростков, стоящих на учете в КДН и ПДН с молодежными общественными командами и командой субъектов профилактики
	Октябрь – ноябрь 2006 г.
	Управление образования и молодежной политики

	3.17.
	Итоги проведения акции рассмотреть на заседании городской межведомственной комиссии по противодействию  наркотическим веществам  их злоупотреблению и незаконному обороту
	29 ноября 2006 г.
	Отдел здравоохранения, управление образования и молодежной политики

ОРГКОМИТЕТ

по подготовке и проведению городской акции

«Молодежь за здоровый образ жизни»

1. Самойлов В.Н., начальник управления образования и молодежной политики администрации г.Алатыря.

2. Кантышев Ю.В., начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму администрации г. Алатыря.

3. Косолапова Т.А., начальник  отдела социальной защиты населения г. Алатыря Чувашской Республики Министерства здравоохранения и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию).

4. Юклутова Э.В., начальник отдела здравоохранения администрации г. Алатыря.

5. Исаева В.А., начальник отдела культуры по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации г. Алатыря.

6. Апраксин А.В., начальник ГОВД (по согласованию).

7. Ляшенко В.В., военный комиссар города и района (по согласованию).

8. Болдаков Ю.А., ведущий специалист управления образования и молодежной политики администрации г.Алатыря.